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Enno ein gong fekk eg vetren 
å sjå for våren å røma…
Av Aasmund Olavsson Vinje-1864, tonesatt av Edvard Grieg

Alle årstidene har noe vakkert 
og umistelig ved seg. Likevel 
er det bare våren, da lyset og 
det gryende liv spirer frem, som 
kan gi oss håp om noe nytt.

Enda engang skal vi få oppleve dette 
fantastiske underet; at naturen våkner til 
liv igjen. Helt fra jeg var jentunge har 
jeg gledet meg over å kunne plukke de 
første hestehovene og hvitveisene. Det er 
et stort under, som minner oss om Guds 
løfter om en ny himmel og en ny jord. Det 
er som naturen roper ut Guds løfter i møte 
med oss i det vi ser at nytt liv vekkes opp av døde. - «Se, jeg gjør alle ting nye.» 
Åp 21.5
Vi har akkurat feiret påsken, og som våren blir vi minnet om det samme under da 
Jesus sto opp den tredje dag. Kvinnene kom for å sørge, og for å gråte. I stedet 
møter de den oppstandne. Han som var død var stått opp igjen. Fordi døden ikke 
kunne holde på Jesus, ble døden beseiret. Når jeg ser den første trassige hesteho-
ven, tenker jeg nettopp på det! Døden skal ikke få det siste ordet, men slik som 
Jesus har stått opp slik skal du og jeg også stå opp og leve det nye livet i vårsola - i 
Guds lys! 
	
Enno ein gong fekk eg vetren å sjå for våren å røma,
heggen med tre som der blomar var på, eg atter såg bløma.
Enno ein gong fekk eg isen å sjå frå landet å fljota,
snjoen å bråna og fossen i å, å fysa og brjota.
Graset det grøne eg enno ein gong fekk skoda med blomar,
enno eg høyrde at vårfuglen song mot sol og mot sumar.

Eingong eg sjølv i den vårlege eim, som mettar mitt auga,
eingong eg der vil meg finna ein heim og symjande lauga.
Alt det, som våren i møte meg bar, og blomen eg plukka,
fedranes ander eg trudde det var som dansa og sukka.
Difor eg fann millom bjørkar og bar i våren ei gåta,
difor kvar ljod i den fløyta eg skar, meg tyktes å gråta.
	

Våren er ny start! Vi har behov for å kunne begynne på nytt av og til, og få en ny 
start og en ny sjanse. Innimellom trenger vi å gi oss selv en ny sjanse, og være 
rause mot oss selv.  Tilgivelsen åpner opp for nye muligheter, slik også Guds tilgi-
velse åpner opp for en helt ny start for oss alle. 
Tilgivelsen er det sterkeste våpen vi har mot alle vonde krefter. Den er som den mest 
trassige hestehov som vil opp og frem – som tåler all motstand, alt for å vinne frem 
til lyset. Slik er også tilgivelsens kraft, som åpner opp nye muligheter og nytt liv.

A.Vognild

Prestens hjørne:
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Når vi nå skal feire den krist-
ne kirke, er det naturlig å re-
flektere omkring
hva kirken har gitt og gir av 
innhold, rikdom, velsignelse. 
Dette ville vår tidligere prest 
Tore Samuelsen si litt om.

Kirkelivet går sin gang. Gudstjenester 
feires, og vi hører og leser bibeltek-
stene år etter år.  Kanskje merker vi at 
dette gjør noe med oss? Kanskje leg-
ger vi vekt på nye ting ettersom vi og 
troen modnes og påvirkes av tiden vi 
lever i? Hvis vi tenker over hva troen 
betyr for oss nå, hva sier vi?  Sier vi 
noe annet enn hva vi sa for 10 eller 20 
år siden? For mange kan det være slik. 
Hvis vi skal gjøre oss tanker omkring 
troens og kristendommens positive bi-
drag til menneskers liv og vår kultur; 
hva kommer vi fram til? 
Her er noen punkter jeg vil nevne for 
min egen del, andre vil kunne se det 
annerledes:

– Det dobbelte kjærlighetsbudet er et 
slitesterkt budskap til alle tider. Elske 
Gud, elske vår neste som oss selv, og 
at kjærligheten ikke bare gjelder våre 
egne, men også våre fiender. Dette er 
rikdom for samfunnet og den enkelte.

– Lignelsen om den barmhjertige sama-
ritan setter en standard for hvordan vi 
skal forholde oss til vår neste. Lignelsen 
er like relevant i dag som på Jesu tid.

– Menneskeverd. Min reise til 
Madagaskar i 2010 gav meg en aha-
opplevelse. De spedalske ble gjemt 
unna resten av samfunnet, og var an-
sett å være «slått av Gud», gikk for lut 

og kaldt vann. Misjonærene begynte 
hjelpearbeid blant disse, med utgangs-
punkt i Bibelens ord om at alle mennes-
ker er skapt og elsket av Gud, og er like 
verdifulle. Denne tankegangen løfter 
mennesker opp uansett kultur.

– ‘Synd og nåde’ er et dobbeltbegrep 
i kristentroen som jeg har sans for. 
Mange tenker at kirken er for opptatt av 
folks synder, men rett forstått opplever 
jeg at syndsbegrepet er veldig nyttig for 
å forstå menneskets situasjon, med all 
vår utilstrekkelighet, våre feilgrep, tap 
og hang til egoisme . Hadde jeg mis-
tet troen i morgen, ville jeg holdt fast 
på dette syndsbegrepet!  Synden hører 
selvfølgelig sammen med nåden. Den 
gis oss som en gave gjennom Jesus, 
og den setter oss fri fra syndens skyld. 
Nåden er en atmosfære å leve i hvor 
kjærligheten og tilgivelsen skaper posi-
tive ringvirkninger blant mennesker og 
orden i vårt forhold til Gud.

– Kirkekunsten! Selv setter jeg spesi-
elt pris på kirkemusikken, hva de store 
komponistene har gitt oss opp gjennom 
årene! Vakkert! En trenger ikke tro på 
Gud for å sette pris på skjønnheten i 
denne musikken. 

– ”Gi Gud det som Guds er, og kei-
seren det som keiserens er”. Kanskje 
finner vi en nøkkel i det Jesus her sa. 
For hvordan skal vi leve sammen med 
migrasjon og flyktningestrømmer rundt 
om i verden? 
Hvordan skal samfunnet formes, for å få 
folk til å kjenne seg inkludert? 

– Påskedagens budskap er et nøkkel-
budskap i kirken, selv om vi ikke forstår 
det helt ut. Ondskap og mørke får ikke 

PINSE, KIRKENS FØDSELSDAG
Tekst og foto: Tore Samuelsen

Pinse

det siste ordet. Kristi gjenskapermakt 
kan gjenopprette det som er ødelagt og 
nedbøyd. Det er en grunntanke i kirkens 
liv. Vi bærer den med oss hver dag.

Det kan faktisk være nyttig å tenke over 
disse tingene. Vi bevisstgjøres ettersom 
tiden går, og kan endre på tanker vi 
har som kanskje ikke er bærekraftige 
lenger. Men vi beholder alt det som 
bør beholdes! La oss feire kirken! God 
pinse!

Hilsen Tore
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Pinse, den kristne
kirkes fødselsdag
Men er det noe å feire? Noen vil kanskje mene vi hadde klart oss 
bedre uten kirkas innblanding?

Dette er ikke professor i filosofi, Henrik Syse enig i. Kristendommens 
betydning for utviklingen av Norge gjennom de siste 200 årene ser 
ut til å være betydelig større enn mange forskere har ment. Han peker 
på at kirken i høy grad har bidratt til samtalen om hvordan samfunnet 
vårt skal fungere. 
 
Fra å være et fattig lite land uten noen særlig form for industri, utvikler 
Norge seg gjennom hele 1800-tallet og fram til slutten av 1990-tallet 
til å bli en sterk skipsfarts-, handels- og industrinasjon Ja, nå de siste 
tiårene også til å bli et av verdens ledende oljeproduserende land. En 
utvikling som tvilsomt har latt seg gjennomføre uten påvirkningen av en 
protestantisk arbeidsetikk, hvor arbeid, nøysomhet, sparing og investe-
ring kom i fokus. 
Vi vet at Hans Nielsen Hauge i sin tid bidro til en fornying av sam-
funnet vårt, både når det gjelder tro på individets rettigheter, dets 
muligheter og det strategiske samarbeidet. Noe våre naboland ikke 
opplevde den gang.
Tanker som at vi alle er like for Gud, og at alle har et ansvar for an-
dre, er begge kristne grunnverdier som gjenspeiler seg i utviklingen av 
det helsevesenet og den velferdsstaten vi nå kjenner. Syse påpeker at 
det vi i dag kaller humanisme har hatt kristendommen som en uunnvær-
lig forutsetning. Han viser til kristendommens sentrale tanker om den 
enkeltes menneskeverd, at hver enkelt er dyrebar i Guds øyne. Dette 
er høyst relevant i møte med både selvbestemt abort, aktiv dødshjelp, 
og sykdom.

Men så tenker jeg: hva er det for slags materiale som har holdt den 
kristne kulturen levende gjennom historiens mange endringer? Hva 
gjorde at kristendommen ikke ble noen døgnflue? Det var vel rett og 
slett troen. Det var denne gaven, mystisk gitt oss ved den Hellige Ånd, 
som satte det hele i gang, og fikk disse verdiene til å overleve. 
Vi må håpe og be om at vi får beholde en levende tro blant oss, også 
i kommende generasjoner.

God pinse! ALL
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Pinse
Du som i vår dal steg ned,
Du som tok all syndevè, 
Du som Andens eld oss gav, 
Du som vigsla død og grav,
lat mitt sinn i takketonar
lyfte seg mot Deg, vår sonar!

Heilage, lat all min veg
bera vitnemål om Deg!
Mine ord og all mi gjerd,
og all tankens indre verd,
trass i synd og vè og vande
vera vigsla av Din Ande!
                      

 Sivert Iløkken

Svar på Quiz. 
Barn: 1)Emil, 2)Elgen, 3)Ole Gunnar Solskjær,
4)Bjørnstjerne Bjørnson, 5)Nei, det var etter Jesu 
himmelfart, 6)Jesus, 7)Voll, 8)Kjerkbrua.
Voksne: 1)Kolibrien, 2)Folkedrakt, 3)Svalbard Lufthavn, 
4)Mattias, 5)Peter, 6)Rennbyger i Nord Dakota, 
7)Haugianerne kommer til bygda, 
8)Arvid Bøe og Gunnar Størseth Flaa.

Quiz
Barn
1)	 Hvilken «rampete» gutt bor på gården Katthult 
	 i Lønneberget?                                               
2)	 Hvem holdt festtalen på Bamses fødselsdag?       
3)	 Hvem er trener for Manchester United?                         
4)	  Hvem har skrevet sangen: Ja, vi elsker?                                                                                       
5)	 Var Jesus sammen med disiplene i Jerusalem 
	 første pinsedag?                                                
6)	 Hvem i Bibelen sier at han er veien, sannheten
	 og livet?                                                                      
7)	 Hvor i bygda ligger Rennebu kirke; Berkåk, Voll  
	 eller Nerskogen?                                                               
8)	 Hva kaller vi brua som ligger ved Rennebu kirke?        

        
Voksne
1)	 Hvilken fugl kan fly baklengs?      
2)	 Vet du et annet navn på bunad?            
3)	 Hvilken flyplass er den nordligste i Norge?        
4)	 Hvem ble valgt til disippel etter Judas?     
5)	 Hvem av disiplene taler til folket på pinsedag?     
6)	 Rennebu kirke fikk i 1904 orgel, fra hvem?     
7)	 Hva forbinder du årstallet 1899 med 
	 (i forbindelse med kirkejubiléet)?     
8)	 To av dem som har vært sokneprester i Rennebu
	 er født her i bygda, hvem er det?       
10)	Hva het den første presten i det 
	 nyoppretta prestegjeldet?     



Feirer pinse med familien i år
– Ja, eg kan stille opp, svarte Jorunn Gunnes Sie da hun fikk spørsmål om å skrive 
ei helsing til menighetsbladet.

– Så kom tankene på kva eg skulle skrive. Eg lurte på kva 
eg hadde sagt ja til. Med far frå Rennebu, mor frå Færøyene 
og 12 år på Tingvoll før me flytta til Nerskogen så måtte eg 
tenkje på om eg føler meg som ein Rennbygg. Det er ikkje i 
Rennebu eg har budd mest, men har vore mykje i Rennebu 
både då me budde på Tingvoll og etter at eg flytta heimefrå.
 
Hugsa at eg såg fram til kvar gong me skulle til Rennebu. 
Fleire gonger me var i Rennebu var me på søndagsskulen hjå 
Randi og Sivert Hoel. Minna er mange som eg kan sjå at-
tende på. Konfirmantgruppekveldar hos Sigmund Ofstad det 
fyrste året, dei ulike misjonsmøtene i heimane til kvarandre, 
hjelpsomme naboar og ungdomskveldar på Hoelsmoen be-
dehus er noko som eg minnast med glede. Eg gjekk Rødde 
folkehøgskule etter 9.klasse og var så heime og jobba på 
gården i 2 år. Då gjekk det i mjølking og det som høyre til 
på ein gård. 

Og jammen vart det ikkje ein vestlandsbonde (Ole Johnny) på 
meg. Vi gifta oss i 2000. Dermed tok eg opp att mjølkinga, 
etter 9 år i Skogn på Bjørnang opptreningssenter og 2 år på 
førskulelærar-utdanninga på Stord. Det vart ikkje noko fullført 
utdanning på meg, men no jobbar eg på eit omsorgssenter 
i Gaupne som heimehjelp i 50% stilling. I tillegg er eg tilkal-
lingsvikar i ein barnehage. Var vikar for trusopplæringsleiar 
periodevis i 2012 – 2018.

Etterkvart kom ungane: Karin i 2002, Erlend i 2003 og Lars 
Arne i 2005. Tida flyr og snart så sitt me «gamlingane» åleine 
att her. Det vert ca ein tur i året til Rennebu. Når dette bladet 
kjem ut, nærmar det seg pinse. Har som oftest arbeidshelg i 
pinsa, men i år har eg fri, og plana er å feira saman med 
foreldre og søsken med familier. 

Pinse er på ein måte kyrkja sin bursdag. Det var i den tida 
Den Heilage Ande kom til læresveinane for å gje dei styrke til 
å fortelle vidare om Jesus. Den Heilage Ande vil enno i dag 
gje den som tek imot Jesus styrke til å følgje han og vera fri-
modig. Då er det ikkje snakk om at alle må stå på talarstolen, 
me er alle ulike og har ulike eigenskapar. 

Vil ynskje dokk alle ei god pinse og ein fin sommar! 

Hilsen Jorunn Gunnes Sie

Tanker fra en utflytta rennbygg
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Kirkejubileet

Da kirken ble bygd
Tekst: Berit Lånke   

Nå er vi allerede langt inne i jubileumsåret og har hatt flere 
flotte opplevelser. 9. mars hadde vi besøk av Jon Suul som 
har arbeidet med gamle håndverkstradisjoner og i den for-
bindelse også kirkebygging. Han hadde mye interessant å 
fortelle bl.a. om byggmesteren for Rennebu kirke, Ole Jonsen 
Hindrum, som også er mannen bak Oppdal kirke, gamle 
Meldal kirke og flere y-kirker. Hindrum er regnet som den stør-
ste og viktigste kirkebyggeren i Trøndelag som sammen med 
etterkommerne utgjorde et dynasti i tre generasjoner.  

I forbindelse med denne og forrige samling, 6. februar, som 
begge omhandlet kirkene i Rennebu, fikk vi høre om et par 
”kirkeflyttingssagn” fra Rennebu. Det er to ulike historier som 
forteller om hvordan tømmeret på underlig vis fant veien til 
Voll. 

Det morsomme er at vi faktisk vet hvor tømmeret kom fra. I ju-
bileumsboken fra forrige kirkejubileum i Rennebu, RENNEBU 
KYRKJE 1669 – 1969, finner vi en referanse til Meldal kirke-
stol. Disse kirkestolene var regnskaper over kirkenes inntekter 
og utgifter, formue, inventar og mer. Dette er viktige kilder til 
informasjon om samtiden, og i vårt tilfelle en spennende beret-
ning om byggingen av vår vakre Y-kirke.

Her får vi høre at den blev forberedt i 1659. Hele ti år brukte 
de på planlegging og forberedelse. Bygningstømmeret lever-
tes altsammen av Almuen untagen 9 tylfter. Tylfter er en gam-
mel mengdeenhet som tilsvarer et dusin og er særlig brukt 
om tømmer. I denne sammenhengen var det spesielt store 
stokker, og disse blev hugget og fremført av Schaugen med 
meget Umage. Tømmeret kom både ovenfra og nedenfra i 
bygden: Man kjøbte Tømmer hos Thore Flaa. Jon Meaas, 
Ellef Grindal, Rasmus Hoset og Knud Aas. Det gjøres rede for 
kobberet som måtte til som ble fraktet med båt fra Trondheim 
til Ørkedalsøren. Det måtte hele to hester og menn til for å få 
dette opp til Rennebu. Byggmester Olle Joensen paatog sig 
at være formand mot å få 30 riksdaler og kosten. Han holdt 
på i 10 uker og hadde med seg 9 tømmermenn som jobbet 
i 7 uker. 

Et Quindfolk kokte Maten til Arbeidsfolkene. Tømmeret kjørte 
Haagen Horstad efterhaanden ind på byggestedet. Klokkene 
fra den tidligere Kirke blev opphengt, og Kirken blev rødbred 
med 11 Tønder Tjære.

Det gjøres rede for oppsetting av grunnmuren og glassarbei-
dene, hva det kostet og hvor lang tid det tok. Mye tyder på at 
flere av bygdens menn hjalp til, særlig med transport, uten be-
talig, mer som et dugnadsarbeid. Dette hadde de vært vant 
til helt siden Olavs lov (1024) påla dem å bygge og vedli-
keholde kirker. Andres Schiærfe muret op Alteret og Torgeir 
Horstad kjørte Leer og Sand og Sten til Arbeidet. 

Den 21. august kom saa Indredningssnekerne og holdt paa 
i 8 uker. De har tydeligvis gjenbrukt noe av det gamle in-
ventaret, for de forbedret den gamle prekestolen og gjorde 
ferdig den gamle altertavlen. Anno 1672 tinget man Olle 
Billedsnieder til at gjøre ny altertavle, ny prækestol og en 
Skillerum mellem Koret og Kirken. Hele den nye Kirke kostet 
1043 Rdl. og man havde en Gjæld paa hele 296 Rdl. som 
for mesteparten var utlagt av Sognepræsten Steen Evensen 
Meldahl. 

Det er en spennende historie, ikke bare om byggingen av 
kirken, men om hvordan kirken ble solgt da kongen trengte 
penger etter Den store nordiske krigen. I 1787 ble kirken 
kjøpt tilbake av seks bønder ra Meldal. Martin Foss skriver 
om dette og bemerker At ikkje ein einaste mann i Rennebu var 
med på kjøpet eller sto attom er ei gåte. Grunnen kunne vel 
være at kirken tilhørte Meldal soknekall.

Da Rennebu skulle overta kirken mente rennbyggene at kirken 
var i så dårlig forfatning at de krevde en stor sum for å overta 
ansvaret. Martin Foss forteller hvordan det gikk til på et møte 
på Jordlia: Rennebu kravde 6000 kroner. Meldal baud til sist 
5640, Møtet var slutt. Men ute på tunet gjekk dei i hop om 
5900 kroner. Handelen var gjord.
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– Jeg er oppglødd, inspirert og kjenner på en 
stor takknemlighet for hva vi har fått være 
sammen om. Vegard Tennebø formidlet på en 
svært troverdig og forbilledlig måte hvordan 
fellesskap kan bli et «fellesskap i bevegelse» 
- noe som utfordret oss og samtidig virkelig in-
spirerte oss. 

Dette sier Brit Karin Kvam, initiativtaker og ildsjel for felles-
skapshelga som ble arrangert av Normisjon Rennebu i mars. 
Fellesskapsutvikler Vegard Tennebø i Normisjon var med som 
taler/underviser, og fellesskap fra nabobygdene var invitert 
og var aktivt med på helga. 

Fellesskap i bevegelse
– Ved å invitere fellesskap fra andre bygder ble vi et felles-
skap i bevegelse, som var temaet for helga. Det viste seg 
at Vegard Tennebø kjente familier fra før på Svorkmo og i 
Soknedal, og dermed ble det naturlig å invitere dem. 

Samlingene ble lagt til Voll skole og barnehage, som viste 
seg å ha veldig passende lokaler. Lørdag var det godt over 
100 tilsammen med barn og voksne. Da var det to møter 
på dagtid, med grilling og uteaktiviteter mellom møtene. 
Klasserom ble brukt som bønnerom og samlingsrom for barn 
og tenåringer.

Tilrettelagt for hele familien
– Vi la vekt på at det skulle legges godt til rette for barne-
familier. Flott barneopplegg og barnevakt både lørdag og 
søndag gjorde det mulig for begge foreldre å være tilstede 
på møtene, sier Kvam. -Det var også viktig for oss at ungene 
skulle få åndelig påfyll og  fellesskap. For meg har det alltid 
vært berikende å treffe andre kristne fra andre sammenhen-
ger, og jeg tror fortsatt at det er viktig for ungene som vokser 
opp i dag!

Dette skal vi gjøre igjen!
Helga ble avsluttet med nattverd på søndag. En av represen-
tantene fra Fellesskapet i Soknedal (FISK), Therese Steinskog, 
slo fast følgende: -Dette skal vi gjøre igjen!

Inspirerende fellesskapshelg
Tekst: Erling Hansen     Foto: Brit Karin Kvam 



8 Rennebu Menighetsblad  3 - 2019

Trygve Skaug 
Fredag 14. juni kl 19.30
Velkommen til en kveld med en av Norges mest aktuelle 
artister, diktere og låtskrivere for tida. Direkte til deg og til 
oss alle, til hodet og hjertet, klassisk og lokalt - i 
Rennebu kirke. 
Ungdomsbillett: kr 170,- 
Voksen: kr 300,-
Billetter: https://rennebu.hoopla.no/sales/
trygveskaugirennebukirka

Barnas kirkefest
Lørdag 15. juni kl 11.00

Rennebu menighet inviterer til kirkefestival med 
søndagsskole XL og trylleshow for de minste!
Vi starter i Rennebu kirke hvor det blir søndagsskole XL 
med allsang, andakt, band, latter og moro. Rennebu 
SoulChildren synger med et stort band med lokale musikere. 
Søndagsskolen XL er et samarbeid mellom Jubileums-
komitéen, Rennebu menighet, Rennebu SoulChildren, 
Yngres Normisjon og Voll Søndagsskole, men alle barn i 
og utenfor kommunen er velkomne til å feire med oss!

Etter stunden i Rennebu kirke blir det kirkefestival i skole-
gården med pølser i brød, jubileumsburger, tombola og 
fine premier. Ruben Gazki tar turen til Rennebu og holder 
trylleshow for hele familien. Normisjons Ungdomsforening 
har lagspill på gressmatta og i Misjonshuset kan du være 
med å lage noe helt spesielt i anledning 350--årsjubileet. 
Dagen avsluttes med andeløp i Hurunda i regi av Pilegrims-
foreninga i Rennebu. Du kan kjøpe lodd av Pilegrimsvertene 
i Rennebu samme dag. Arrangementet er åpent for alle 
med røtter i Rennebu, så ta gjerne med deg barna og start 
sommerferien i hjembygda!

Volladåggån: 
100 km til Nidaros
19. mai kl 16.00 i Rennebu kirke

Varmt velkomne til eventyrlige toner 
fremført av Henning Sommerro, Felespiller 
Sturla Eide, Viggja Voices og Sankt Michaelis i 
Rennebu kirke. 

Kirkekonserten vil ta utgangspunkt i Henning Sommerros 
komposisjoner og fremføres i to avdelinger hvor den første 
delen vil ta for seg sakrale verk, mens den andre vil ta for 
seg folkemusikalske verk. Målet med konserten er å skape 
blest om 100 kilometersmerket langs Pilegrimsleden, samt 
være et springbrett for unge sangere fra Rennebu og bidra 
til Rennebu kirkes 350-årsjubileum.

https://rennebu.hoopla.no/sales/pilegrim
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Hjertelig takk for all vennlig deltagelse 
ved vår Erling Dønnem sin bortgang 
og begravelse. Tusen takk for blomster 
og hilsninger. Takk for pengegaver til 
hjemmesykepleien i Rennebu.

For familien, Per Einar Bakkebø

Takk for all oppmerksomhet i for-
bindelse med min 80-årsdag 6. mars.

Hilsen Alf Engen

Takk til Rennebu menighet for 
Dagsordskalenderen eg fekk på 
80-årsdagen min.

Hanna Rise

Takk for all oppmerksomhet og 
deltakelse i anledning Inger Lovise 
Næve Kvam`s bortgang/begravelse, 
og for minnegave til Dagsenteret ved 
Rennebu Helsesenter.
Kari Olaug, Arnt og Sissel  m/familier

Takk for all omtanke, klemmer og 
blomsterhilsener i forbindelse med vår 
kjære Gunn Marits bortgang. 
Takk til dere som var med oss under 
bisettelsen og for pengegaver som ble 
gitt til Elverum Sykehus Med 2.

Familien

Ønsker ingen oppmerksomhet på 
dagen min 2.juni. 

Marie

Takk for minnegaven som ble gitt til 
Rennebu Dagsenter i anledning Inger 
Kvams begravelse.  

Rennebu Dagsenter v/Eli Grøtte

Takk til Innset menighet 
v/diakoni-utvalget for boka jeg fikk på 
70-årsdagen min. 

Møyfrid

Takk

Slekters gang
Gravferd
Rennebu kirke
15.03. Inger Lovise Næve Kvam
29.03. Anders Stavnebrekk
12.04. Einar Rise

 Berkåk kirke
19.03. Erling Dønnem
05.04. Kjellrun Sollie
11.04. Steinar Mortensen

Kirkevalget 2019
Det blir valg til nye menighetsråd og nytt 
bispedømmeråd til høsten.

Valgdag: 9. september. 

Stemmerett: 
Alle medlemmer i Den norske Kirke, fra og med de som fyller 15 år i løpet av 
2019 og oppover.

Flertallsvalg - der hvor det bare stilles én liste. Det gjøres i alle tre sokn her i 
kommunen.
Forholdstallsvalg - der hvor det foreligger mer enn én liste. Bispedømmerådsvalget 
i Nidaros har tre lister i år. 

Forhåndsstemming: 
12. august – 5. september på menighetskontoret, Kjerkveien 5, Berkåk. 
Det vil også arrangeres forhåndsstemming en dag ved 
helsesenteret i denne perioden.

Lenka nedenfor kan sjekkes på nettet. Her kan du finne ut mer 
om valget. https://kirken.no/valg/  
Kandidatlister kommer i Opdalingen i første del av mai.

Døgnvakt: 7288 Soknedal
mobil 414 52 610 Epost: stobb@gauldalen.no

Vi ønsker å bidra til en verdig gravferd
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Møteplassen
Bønnesamlinger på Berkåk
hver mandag kl. 19.00. Kontakt tlf 454 29 691

Bønnemøter Hoelsmoen kl. 20.00
09.05., 16.05, 23.05., 30.05.. 20.06., 27.06.

Formiddagstreff, Hoelsmoen kl. 11.00
første tirsdag hver måned

Rennebu Musikklag
onsdager i Hoelsmoen kl. 19.30

Normisjons- og NLM-samlinger 
+ Rennebu kirke 350 år:
19.05. kl. 19.30 i Hoelsmoen: 
Når vi kommer sammen m/ Arne Chr. Rokseth 
06.06. kl. 19.30 i Hoelsmoen: 
Normisjonsmøte m/ Bjørn R. Karlsen
11.06. kl. 09.00 på Korshaugen: Gjenreising av korset
12.06. kl. 19.30 i Rennebu krk: Hvordan arbeider Gud 
i Rennebu? Møte med Geir Gundersen
13.06. kl. 12.00 i Rennebu krk: 
Kåseri v/ Gunnar Bonsaksen
13.06. kl. 19.30 i Rennebu krk: 
Konsert og samtale om kirkekunst
14.06. kl. 19.30 i Rennebu krk: Konsert med Trygve Skaug

Møteplassen for barn og unge

Babysang torsdager kl. 12 på Frivilligsentralen: 09.05.

Småbarnssang kl 17.30-18.30 på Menighetshuset: 
14.05.
                           
NUFR, hver fredag i Hoelsmoen kl.19.30-23.00                                                                                                                      
Se Facebook og plakater for samlinger.

15.06. kl. 11.00 KIRKEFEST 
i skolegården og på Voll Misjonshus:

Velkommen til
VÅRDUGNAD PÅ KIRKEGÅRDENE!

Bli med og gjør det fint rundt kirkene våre! 
Ta med rive og arbeidslyst!
Bevertning etter arbeidet.
Rennebu: 	 7. mai 	 kl. 12.00
Innset: 	 13. mai 	 kl. 16.30
Berkåk: 	 14. mai 	 kl. 17.00
Nerskogen:	 28. mai 	 kl. 14.00

SETERMESSE
PÅ INNSET
Søndag 28. juli kl.12.00
På Stortjønnvollen hos Arild Skjulshus.
Ta med stol! Kaffeservering.
Skilting fra Innset sentrum, BOMVEI.
ALLE hjertelig velkommen!                    

Arr: Innset Menighetsråd

MJUKLIDAGEN 2019
Kl 11 Gudstjeneste i Berkåk kirke
Kl 12 Middagsbuffet på Mjuklia
Kl 14 Fest med innsikt og utsikt  
v/ NMS-rådgiver Espen Topland
og Trondheim Soul Children 

E N
A L LS I D I G

S Ø N D A G
F O R  H E L E
FA M I L I E N

INGEN PÅMELDING     BARE VELKOMMEN!       

Fra kl 14:
Popup-leir
for barna

Kl 16 Kaffe
Uteliv, konkurranser, bål, zipline,
postløp, bruskassestabling 
for både voksne og barn

SØNDAG 12. MAI



Søndag 12.05.2019	
BERKÅK KIRKE kl 11:00: Gudstjeneste i forbindelse 
med Mjuklidagen. Takkoffer til NMS
	
Fredag 17.05.2019
Grunnlovsdagen: Luk 17.11-19 
Den takknemlige samaritan
RENNEBU KIRKE kl 12:00:  
17. maigudstjeneste.  Takkoffer til sjømannskirka
INNSET KIRKE   kl 12:00:  
17. maigudstjeneste. Takkoffer til Menneskeverd
BERKÅK KIRKE kl. 10:00
17. maigudstjeneste. Takkoffer til sjømannskirka.

Søndag 19.05.2019
INGEN GUDSTJENESTER

Søndag 26.05.2019
RENNEBU KIRKE kl 11:00: Konfirmasjonsgudstjeneste.
Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt

Lørdag 01.06.2019
BERKÅK KIRKE  kl 11:00:  Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Takkoffer til NUFR.
NERSKOGEN KAPELL kl 14:00: 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Takkoffer til NUFR

Søndag 02.06.2019
BERKÅK KIRKE kl 11:00: Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Takkoffer til NUFR

Søndag 09.06.2019
INNSET KIRKE kl 11:00: Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Takkoffer 

Mandag 10.06.2019
RENNEBU KIRKE kl 11:00: Historisk gudstjeneste
 i forbindelse med 350-årsjubileet. Gudstjenesten har
innslag av 1600-tallsliturgi. Takkoffer til IKO

Fredag 14.06.2019
RENNEBU KIRKE kl 11:00  Kirkebursdag for 
Rennebu barneskole og Enspire barneskole
RENNEBU KIRKE kl 13:00  Kirkebursdag for Voll og 
Vonheim barnehager

Søndag 16.06.2019
RENNEBU KIRKE kl 11:00: Jubileumsgudstjeneste med 
biskop Herborg Finnseth m.fl. 
Sangere og kor fra Rennebu deltar. Takkoffer til 
menighetens eget arbeid. 
Gudstjenesten blir radiooverført i NRK radio. Kirkekaffe 
med jubileumskake på kirkebakken.

Søndag 23.06.2019
2. søndag i treenighetstiden. Joh 3.1-13 Jesus og 
Nikodemus
INGEN GUDSTJENESTER

Gudstjenester

11Rennebu Menighetsblad  3 - 2019

Søndag 30.06.2019
BERKÅK KIRKE kl 11:00: Familiegudstjeneste i samarbeid 
med NMSU
Søndag 07.07.2019
4. Søndag i treenighetstiden.  Matt 9.35-38 Høsten er stor
GUNNES kl 11:00: Friluftsgudstjeneste. Takkoffer til 
Kirkens nødhjelp. Kirkekaffe. Veien bort til gudstjeneste-
plassen skiltes ved Gunnes. (Ved dårlig vær flyttes 
gudstjenesten til Rennebu kirke)

Søndag 14.07.2019
INGEN GUDSTJENESTER

Søndag 21.07.2019
RENNEBU KIRKE  kl 12:00: Pilegrimsgudstjeneste. 
Takkoffer til Søndagsskolen. 
Gudstjenesten holdes evt som friluftsgudstjeneste. Se kirken.
no/rennebu for informasjon.

Søndag 28.07.2019
INNSET KIRKE kl 12:00: Setermesse på Stortjønnvollen i 
samarbeid med Kvikne. Se ann.			 
	
Søndag 04.08.2019
INGEN GUDSTJENESTER

Søndag 11:08.2019
INNSET KIRKE kl 11:00: Gudstjeneste med nattverd. 
Takkoffer til sjømannskirken
NERSKOGEN KAPELL kl 19:30: Gudstjeneste med natt-
verd. Takkoffer til menighetsbladet

Søndag 18.08.2019
10. Søndag i treenighetstiden. Mark 11.25-26 Far tilgir 
som dere
BERKÅK kl 10:00: Martnasgudstjeneste. Takkoffer til me-
nighetsbladet.

Søndag 25.08.2019
RENNEBU KIRKE kl 11:00: Gudstjeneste med nattverd. 
Takkoffer til menighetsbladet

Søndag 01.09.2019
BERKÅK KIRKE kl 11:00:  Presentasjon av 50 årskonfir-
manter  og nytt konfirmantkull.

Søndag 08.09.2019
INGEN GUDSTJENESTER.

Søndag 15.09.2019
INNSET KIRKE kl 11:00: Gudstjeneste med nattverd.

KIRKESKYSS: 
BERKÅK: Brit Blokkum Gustafsson 482 92 854
INNSET: Sigrunn Joramo 936 50 955
RENNEBU: Kjellfrid Torsen 993 71 086	
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«Hauge fekk to lange arbeidsturar i 
Trøndelag. Den første var frå hausten 1799 til 
våren 1800 i Sør-Trøndelag. Denne vinteren var han 
på Grendal i Rennebu. Ein dag stod han på låven 
og treskte med sluggu. Da kom Ole Grendal, bror til 
Michel Grendal, inn på låven og fekk sjå det. «Verda 
driv deg òg», sa Ole. «...ein gong dreiv verda meg», 
sa Hauge. «Men ho driv meg ikkje lenger. No er det 
eg som driv verda.» Fra boken: «Kristenliv i Trøndelag. 
Eit festskrift». Trøndelag krets av Norsk Luthersk 
Misjonssamband. 1952.

Lørdag 7. april var Fredheim forsamlings-
hus på Grindal fylt til randen av forvent-
ningsfulle seminardeltakere. De fikk servert 
arven etter Hauge i ord og toner. Dagen ble innledet 
med smaksprøver fra Grindal Ysteri, som driver gården 
på Grindalsjelom. Gården tilhørte tidligere rennbyggen 
Mikkel Nilsson Grendahl (1775-1849) som var både 
stortingsmann og en av Hauges nærmeste venner. Man 
tror at Hans Nielsen Hauge besøkte Rennebu fire gan-
ger i løpet av sitt liv. Han oppholdte seg da hos Mikkel 
på Grindal.

Prof. Idar Kjølsvik ved Nord Universitet 
gav forsamlingen en svært interessant tilnærming til 
haugebevegelsen i Norge og Trøndelag. Kjølsvik er 
en norsk teolog og professor som har forsket lenge på 
«trøndertrua». Han fanget publikum på mesterlig vis. 
Sporene etter Hans Nielsen Hauge er fortsatt lesbare i 
de delene av landet hvor han virket, og påvirker fortsatt 
demografi, politikk og religionsutøvelse 200 år senere. 
Forsamlingen kom fra flere steder i Norge og kjente 
seg igjen i forskningsarbeidet Kjølsvik la fram. Leder for 
dagen, Ola T. Lånke, la også til at den norske filmen 
«Hans Nielsen Hauge» om Hauges liv ble vist på kino 
på Sandbrekka til stor oppslutning i sin tid (1961).

Oljeinvestor og politiker Ola Borten Moe 
gav deretter publikum innblikk i sporene etter Hauge 
på hjemgården på Leinstrand. Ola viste til hvordan vi 

Hans Nielsen Hauge (1771-1824)
Mannen som forandret Norge
Tekst: Ole Kristian Hoseth    Foto: Signy Ramsem

kan spore Hauges ånd i oppbyggingen av Norge, og 
hvordan gründermentaliteten og individualismen kan ses 
som resultat av Hauges tro på menneskeverdet og den 
enkeltes muligheter. Publikum kunne dra klare linjer tilbake 
til Hans Nielsen Hauges liv og virke, og lot seg inspirere 
av den visjonære og taleføre politikeren.

Rennebus egen Jostein Landrø rundet av dagen 
med en oppsummering av Hauges liv. Opprøreren og 
lekpredikanten Hauge trosset ikke bare de geistlige med 
sin individualisme, men også myndighetene. Hauge 
havnet i fengsel flere ganger for brudd på konventikkel-
plakaten, som forbød lekpredikanter «å avholde gudelige 
forsamlinger», altså konventikler, uten sogneprestens til-
latelse. Landrø fortalte videre om haugianernes samhold, 
brevveksling og hemmelige møter. Hans Nielsen Hauge 
ble en reformator som ansvarliggjorde individet fremfor 
kollektiv tradisjonstenkning. Hauge la stor vekt på å tjene 
Gud gjennom praktisk arbeid. Han la også til rette for at 
kvinner fikk utradisjonelle roller i arbeidslivet.

Anne Lise Landrø avsluttet seminaret med å synge 
«Jesus din søte forening å smake», med egen folketone 
fra Rennebu, til publikums store begeistring. Takk også til 
Normisjon Rennebu for smakfull lunsj og hjelp til å få det 
innholdsrike arrangementet i havn. Takk til alle som kom!
Du kan lese mere om Hans Nielsen Hauge i jubileums-
boka «Tusen år som kirkested og møteplass».


